
UTM.B31/2023 RFP Sistem Solar UTM 

 
UNIVERSITI TEKNOLOGI MALAYSIA  

 

KENYATAAN TENDER 

1.       Tender adalah dipelawa daripada Syarikat seratus peratus (100%) milik warganegara yang berdaftar dengan 
Kementerian Kewangan Malaysia (MOF) dalam Pengkhususan yang berkaitan serta masih dibenarkan membuat tawaran 
pada masa ini bagi menyertai tender seperti berikut:  

 

NO. 
TENDER 

TAJUK TENDER TARAF 
TARIKH 

DOKUMEN 
TENDER DIJUAL, 
TARIKH TUTUP 

TENDER, TARIKH 
TAKLIMAT / 

LAWATAN TAPAK  
 

&  
 

 NO. PETI TENDER 

WAKTU 
JUALAN, 
TEMPAT 

DOKUMEN 
TENDER 

DIJUAL & 
TEMPAT TUTUP 

TENDER 

PENDAFTARAN 
SYARIKAT 

BAYARAN 
DOKUMEN 

UTM.B    
31/2023 

REQUEST FOR 
PROPOSAL (RFP) 

MEREKABENTUK, 
MEMBEKAL, 

MEMASANG, MENGUJI 
DAN MENTAULIAH, 

OPERASI DAN 
SENGGARA SISTEM 
SOLAR FOTOVOLTA 

MELALUI KAEDAH NET 
OFFSET VIRTUAL 

AGGREGATION (NOVA) 
DI UTM JOHOR BAHRU 

DAN NET ENERGY 
METERING (NEM 
GOMEN) DI UTM 
KUALA LUMPUR 

TERBUKA 

  

 Tarikh Pamer Naskhah 
Meja :  

12 Oktober 2023 
  

Tarikh Taklimat: 
23 Oktober 2023 

 
Masa: 

10.00 pagi 
 

Tempat: 
Bilik Jamuan, Dewan 

Sultan Iskandar, 
UTMJB 

 
Tarikh Jual Tender : 

23 Oktober 2023  
hingga  

2 November 2023 
  

Tarikh Tutup Tender: 
27 November 2023 

 
Kehadiran:  

Diwajibkan - Hanya 
penama di dalam sijil 

Kementerian 
Kewangan Malaysia 

sahaja yang boleh 
menghadiri taklimat. 
Pendaftaran syarikat 

hanya dibenarkan 
bermula pada pukul 
9.00 pagi sehingga 
10.00 pagi sahaja. 

Dokumen RFP hanya 
akan dikeluarkan 

kepada Syarikat yang 
menghadiri taklimat 

tapak pada tarikh dan 
masa yang telah 

ditetapkan  
 

No. Peti Tender : 
Empat (4) 

 

 Waktu pejabat :  

Ahad - Rabu 
8.15 pagi – 12.30 

tengahari 
2.15 petang - 4.00 

petang 
  

Khamis 
8.15 pagi – 12.30 

tengahari 
2.15 petang – 3.00 

petang 
  
  

Tempat Jual & 
Tutup Tender : 

Unit Pengurusan 
Perolehan, Aras 2, 

Jabatan Bendahari, 
81310 UTM Johor 

Bahru, Johor 

  
1) Syarat Wajib 

 
(1) Berdaftar dengan 

Suruhanjaya Syarikat 
Malaysia (SSM) berstatus 

Sdn Bhd & Berhad dan 
mempunyai lesen/sijil 

perakuan yang masih sah 
 

dan 
 

(2)   Berdaftar dengan 
Kementerian Kewangan 

Malaysia dengan kod 
bidang 222801 

(Perkhidmatan Teknologi 
Hijau) 

 
2) Pilihan : 

(Petender mempunyai 
kelebihan sekiranya 
mempunyai sijil no.3 
atau no.4 tetapi jika 
tiada, syarikat masih 
boleh turut serta) 

 
(3)  Berdaftar dengan 
Sustainable Energy 

Development Authority 
Registered PV Service 

Providers (SEDA 
RPVSP) 

 
atau 

 
(4)  Berdaftar dengan 
Sustainable Energy 

Development Authority 
Registered PV Investor 

(SEDA-RPVI) 
 

 

*Bayaran 
RM500 melalui 

ecommerce 
dipautan 

 

https://ecomme
rcev2.utm.my 

 

dengan pilihan 
KOD : 

UTM0312 
Pembelian 
Dokumen 
Perolehan  

 
atau  

 
*Bayaran 

RM500 secara 
atas talian 

 

No akaun 
CIMB 

(8006053536) 
atas nama 

"Bendahari 
Universiti 
Teknologi 
Malaysia " 

  
Sila catatkan 

nombor tender 
sebagai 
rujukan 

  
(Tidak akan 

dikembalikan) 
 

https://ecommercev2.utm.my/
https://ecommercev2.utm.my/


UTM.B31/2023 RFP Sistem Solar UTM 

2 
 

 

2.   Dokumen tender boleh didapati dengan mengemukakan bukti bayaran secara atas talian atau melalui 
ecommerce atas nama Bendahari, Universiti Teknologi Malaysia. Kontraktor hendaklah membawa 
bersama Surat Perwakilan Kuasa yang sah dari syarikat masing-masing yang ditandatangani oleh 
penama di Sijil Kementerian Kewangan Malaysia, salinan fotostat Sijil Kementerian Kewangan 
Malaysia dan Sijil Pengiktirafan Taraf Bumiputera (jika berkenaan) semasa membeli dokumen 
tawaran 

3.   Dokumen tender yang telah lengkap diisi hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat berlakri dan 
dimasukkan ke dalam Peti Tender Nombor Empat (4) di Unit Pengurusan Perolehan (UPP), Aras 2, 
Jabatan Bendahari, UTM Johor Bahru, Johor tidak lewat dari tarikh dan masa tutup iaitu  27 November 
2023 sebelum atau pada jam 12.00 tengah hari. Tawaran yang lewat diterima dari tarikh dan masa yang 
ditetapkan tidak akan dipertimbangkan. 

4.      Petender juga dibenarkan untuk mengemukakan dokumen tawaran melalui pos berdaftar ataupun kurier ke 
alamat Unit Pengurusan Perolehan (UPP), Aras 2, Jabatan Bendahari, UTM 81310 Johor Bahru, 
Johor. Dokumen tawaran petender yang lewat diterima tidak akan dipertimbangkan dan pihak Universiti 
tidak akan bertanggungjawab terhadap sebarang kehilangan, kelewatan dan sebagainya ke atas dokumen 
yang dihantar melalui pos berdaftar ataupun kurier. 

Iklan tender UTM juga boleh dilihat dipautan : 
i) https://ecommerce.utm.my/etender/page.php?pageid=tender_listold   
ii) https://myprocurement.treasury.gov.my 
iii)  https://t.me/IKLAN_SH_TENDER_UTM 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://myprocurement.treasury.gov.my/

